Совет Старочукалинского                                   Татарстан Республикасы

сельского поселения Дрож-                                   Чүпрәле    муниципаль

жановского муниципального                                районы  Иске Чокалы

района Республики Татарстан                               авыл  җирлеге Советы

422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-12

========================================================

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР

с. Старые Чукалы

         от 30 января  2026  года                                                     № 6/2

О внесении изменения в решение

Совета Старочукалинского

сельского поселения

Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан от

15.11.2019 № 52/2 «О налоге на

имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан решил:

1. Внести в пункт 2 решения Совета Старочукалинского сельского

поселения Дрожжановского муниципального района от 15.11.2019 № 52/2 «О

налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 19.05.2020 № 56/4,

15.11.2022 №21/3, от 12.10.2023 № 31/2, от 24.09.2024 № 39/1, от13.12.2024

№42/3, от14.11.2025 №3/2) следующие изменения:

1) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового

Кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ;»;

2) дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за

исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым

назначением которых является многоквартирный дом;».

2. Разместить настоящее решение на информационных стендах

Старочукалинского сельского поселения, на сайте Старочукалинского сельского

поселения, опубликовать в Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2026 года.

Глава Старочукалинского

сельского поселения:                                                         Р.Р.Низамутдинов

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_396191/d64042b9c9ce3b0ef1806cc478a892d70c52fc0c/#dst100020
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_495706/f6758978b92339b7e996fde13e5104caec7531d2/#dst9219
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_495706/f6758978b92339b7e996fde13e5104caec7531d2/#dst9764
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_495706/f6758978b92339b7e996fde13e5104caec7531d2/#dst9764